
 1 

                                                                  
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Βόλος          24.4.2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                Αριθ. πρωτ. ΔΠΓ.  1657  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 
                                                                                  
Τμήμα : Τοπογραφίας & Διαχείρισης Ακινήτων 
Π.Ε. Μαγνησίας & Σποράδων 
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο 
Τ.Κ. 38001 - ΒΟΛΟΣ 
Πληροφορίες : Γ. Φώτης 
Τηλέφωνο : 2421352727 
email: g.fotis@thessaly.gov.gr   
 
 
ΘΕΜΑ : Παράταση παραχώρησης χρήσης εκτάσεων της πρώην λίμνης Κάρλας 
στην Π.Ε. Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας έως 31 Δεκεμβρίου 2020 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
     Έχοντας υπόψη : 
 

1. Την διάταξη του άρθρου 43 του ν. 4673/11-3-2020(ΦΕΚ52Α’) σύμφωνα με την 
οποία το χρονικό διάστημα παραχώρησης χρήσης αγροτικών ακινήτων σε κατά κύριο 
επάγγελμα αγρότες ή ανέργους εγγεγραμμένους στα μητρώα ανέργων του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, που προβλέπεται στις σχετικές αποφάσεις που 
εκδόθηκαν σε εφαρμογή της παρ. 13 του άρθρου 36 του ν. 4061/2012 (Α’66), 
παρατείνεται μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2020,   

 
2. Την αρχική απόφαση παραχώρησης εξ αδιαιρέτου χρήσης με αρ. πρωτ. 

ΔΑΟΚ.7394/15.5.2013 όπως αυτή συμπληρώθηκε ή επικαιροποιήθηκε με τις αποφάσεις  
με αριθ. πρωτ. ΔΑΟΚ.20527/4.11.2013, ΔΑΟΚ.2107/6.2.2015, ΔΑΟΚ.24568/10.12.2015, 
ΔΑΟΚ.8026/9.5.2016, ΔΑΟΚ.21846/26.9.2017 ΔΑΟΚ.9511/18-5-2018 και ΔΠΓ.3815/13-
5-2019 σύμφωνα με τις οποίες παραχωρήθηκαν 3.127,18 στρέμματα σε  κατά κύριο 
επάγγελμα αγρότες και ανέργους εγγραμμένους στα μητρώα ανέργων του ΟΑΕΔ για τις 

ΑΔΑ: ΨΗ0Θ7ΛΡ-ΝΧΚ



 2 

καλλιεργητικές περιόδους 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017, 
2017-2018 και 2018-2019, 
 

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Παρατείνεται έως 31 Δεκεμβρίου 2020, δυνάμει του άρθρου 43 του ν. 
4673/11.3.2020 και σύμφωνα με τις αποφάσεις που παραχωρήθηκαν από κοινού και εξ 
αδιαιρέτου, η παραχώρηση της χρήσης 3.127,18 στρεμμάτων εκτάσεων της πρώην 
λίμνης Κάρλας σε κατά κύριο επάγγελμα αγρότες και ανέργους εγγραμμένους στα 
μητρώα ανέργων του ΟΑΕΔ, οι οποίοι περιλαμβάνονται στους ονοματολογικούς 
πίνακες Α και Β του παρατήματος της με αρ. πρωτ. ΔΑΟΚ.21846/26.9.2017 (ΑΔΑ: 
7Τ9Π7ΛΡ-ΠΜΥ) απόφασής μας.  

 
                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 
 
Κοινοποιείται : 
 
Προς ενέργεια : 
1. Δήμος Βόλου (για Τ.Κ. Γλαφυρών) – Πλατεία Ρ. Φεραίου - ΒΟΛΟΣ - 38001 
2. Δήμος Ρήγα Φεραίου (για Δ.Ε. Κάρλας & Κεραμιδίου) – ΒΕΛΕΣΤΙΝΟ - 37500 
(οι οποίοι παρακαλούνται να αναρτήσουν την απόφαση αυτή στους πίνακες 
ανακοινώσεων της έδρας τους για ένα μήνα και να μας αποστείλουν το σχετικό παρακτικό 
ανάρτησης) 
3. Αγροτικός Συνεταιρισμός Βόλου – ΕΒΟΛ – Α’ ΒΙ.ΠΕ. ΒΟΛΟΥ - 38500 
4. Αγροτικός Συνεταιρισμός Καναλίων – ΚΑΝΑΛΙΑ - 38500 
5. Αγροτικός Συνεταιρισμός Ριζομύλου – ΡΙΖΟΜΥΛΟΣ - 37500 
6. Σύλλογος Ακτημόνων Στεφανοβικείου – ΣΤΑΦΑΝΟΒΙΚΕΙΟ - 37500 
7. Σύλλογος Ακτημόνων Καλλιεργητών Γλαφυρών – ΓΛΑΦΥΡΕΣ - 38500 
(οι οποίοι παρακαλούνται να αναρτήσουν την απόφαση αυτή στους πίνακες 
ανακοινώσεων των καταστημάτων τους και να την επιδώσουν  στους ενδιαφερόμενους 
παραχωρησιούχους) 
 
Προς ενημέρωση : 
 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας & Σποράδων  
 κ. Δωροθέα Κολυνδρίνη - ΕΝΤΑΥΘΑ 
 

ΑΔΑ: ΨΗ0Θ7ΛΡ-ΝΧΚ


		2020-04-24T12:46:34+0300
	Athens




